АДМИНИСТРАЦИЯ  РУССКО-БАЙМАКОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2020                                                                                                    №12

д.Русское Баймаково

Об утверждении плана мероприятий, направленных на устранение причин и условий совершения ДТП на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на 2020 год

В соответствии с ФЗ № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Русско-Баймаковского сельского поселения, администрация Русско-Баймаковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план мероприятий направленных на устранение причин и условий совершения ДТП на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в Русско-Баймаковском сельском поселении на 2020 год согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить оставляю за собой.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Русско-Баймаковского

 сельского поселения                                                                          И.Н.Низяев
Утвержден
постановлением администрации
Русско-Баймаковского сельского поселения
от  30.03.2020 №12
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

направленных на устранение причин и условий совершения ДТП на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Русско-Баймаковского сельского поселения на 2020 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный
	Финансирование

из местного

бюджета

(тыс. руб.)

	1
	Провести массовые мероприятия с детьми по профилактике детского транспортного травматизма
	сентябрь-декабрь

2020 года
	Глава сельского поселения И.Н.Низяев, зам.Главы А.А.Голомазова, Госинспектор ОГБДД ОМВД России по Рузаевскому  району

 (по согласованию)
	Без финансирования

	2
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, в границах населенных пунктов:

д.Русское Баймаково ул.Солнечная (текущий ремонт)
	2-3 квартал 2020 года
	Глава сельского поселения И.Н.Низяев, Главный бухгалтер Люлькина Ю.А..

	700

	3
	Заключение договора на зимнее содержание дорог
	4 квартал 2020 года
	Глава сельского поселения И.Н.Низяев, зам.Главы А.А.Голомазова
	300

	4
	Информирование населения о правилах дорожного движения и оказания первой медицинской помощи пострадавшим в ДТП
	Постоянно
	Зав.библиотекой Мезина М.Д. (по согласованию), Зав.ФАП Петровичева Н.В.

	Без финансирования

	5
	Организация тематических мероприятий по правилам оказания первой медицинской помощи, пострадавшим в ДТП, для детской аудитории

	сентябрь-декабрь

2018 года
	Зав.ФАП Петровичева Н.В.,

руководитель структурного подразделения МБУК РЦК   Андреева Н.Н. (по согласованию),

	Без финансирования

	6
	Практическая отработка вопросов взаимодействия  экстренных служб при ликвидации ДТП  на территории Русско-Баймаковского сельского поселения
	Постоян-но
	Глава сельского поселения И.Н.Низяев, зам.Главы А.А.Голомазова, Зав.библиотекой Мезина М.Д.

	Без финансирования